
 

 Položka osnovy Popis položky 

1. Název úkonu Místní poplatky za restaurační zahrádky a reklamní zařízení  

2. V jakém případě ve věci 
jednat 

Ohlášení užívání veřejného prostranství podává žadatel 
před započetím užívání veřejného prostranství. 

3. Charakteristika úkonu Účelem je výběr místních poplatků za restaurační zahrádky a 
reklamní zařízení umístěné na veřejných prostranstvích v MČ 
Brno-Bystrc.  
Upozorňujeme, že samotné ohlášení k realizaci záboru 
nepostačuje. U pozemních komunikací (vč. chodníků) je 
nutné rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 
komunikace. U ploch zeleně je nutný souhlas správce 
plochy se záborem zeleně.   

4. Výsledek úkonu Potvrzené ohlášení užívání veřejného prostranství 

5. Kdy věc řešit Vyřízení v jednoduchých případech bezodkladně, v ostatních 
do 30 dnů od zahájení řízení, (§71, zák. č. 500/2004 Sb.). 

6. Co je nutné doložit při 
iniciaci úkonu provedené 
elektronicky 

Ohlášení je možné podat elektronicky. 
Formulář žádosti je na stránce úřadu: 
https://www.bystrc.cz/formulare.html 

K ohlášení je potřeba doložit: 
- Situační nákres, postačuje vyznačení do mapy.  

7. Co je nutné doložit při 
iniciaci úkonu provedené 
jinak než elektronicky 

Viz bod č. 6. 

Ohlášení možno podat též: 
- Osobně na podatelně úřadu, 
- Poštou. 

8. Kde a jakým způsobem lze 
úkon iniciovat elektronicky 

Ohlášení je možné podat elektronicky: 
- Datovou zprávou prostřednictvím systému datových 

stránek, ID schránky úřadu: 6kibw39, 
- E-mailem se zaručeným elektronickým podpisem 

výhradně na adresu podatelny podatelna@bystrc.cz. 

9. Kde a jakým jiným 
způsobem než elektronicky 
lze úkon iniciovat 

Ohlášení je možno podat též: 
- Osobně na podatelně úřadu, 
- Poštou. 

Příslušným útvarem ÚMČ Brno-Bystrc je odbor životního 

prostředí a dopravy. Úřední hodiny: po, st 8:00-17:00. 

Kontaktní osoby (kancelář č. 311): 
Bc. Jaroslav Mráz, mraz@bystrc.cz,  tel. 546 125 152  

10. Výše poplatku při iniciaci 
úkonu provedené 
elektronicky 

Poplatek dle Vyhlášky statutárního města Brna č. 30/2020 
o místních poplatcích  

11. Výše poplatku při iniciaci 
úkonu provedené jinak než 
elektronicky 

Viz bod č. 10. 

12. Výše dávky nebo jiného 
plnění, pokud je 
předmětem úkonu 

- 

13. Opravné prostředky Včas nezaplacené poplatky se vyměří platebním výměrem. 
Proti vydanému rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 
dnů ode dne jeho doručení k Magistrátu města Brna, Odboru 
rozpočtu a financování, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, 
prostřednictvím ÚMČ města Brna Brno-Bystrc, Odboru 
životního prostředí a dopravy, nám. 28. dubna 60, 635 00 
Brno. 

https://www.bystrc.cz/formulare.html
mailto:mraz@bystrc.cz


14. Časté dotazy Platí poplatek i vlastník veřejného prostranství?  
Od poplatku je osvobozen vlastník nebo nájemce veřejného 
prostranství, který má s jeho vlastníkem uzavřenou nájemní 
smlouvu. 

15. Sankce Za nesplnění ohlašovací povinnosti je možné uložit pokutu až 
do výše 500 tis. Kč.  

16. Působnost Řízení ve věcech místních poplatků je výkonem státní správy 
v přenesené působnosti.  

17. Oblast Životní prostředí 

18. Klíčová slova Restaurační zahrádka, reklamní zařízení, veřejné 
prostranství 

19. Počátek platnosti popisu 
úkonu 

Tabulka vyplněna dne: 15.11.2021.  
Poslední kontrola dne: 15.11.2021. 

20. Konec platnosti popisu 
úkonu 

Není stanoven.   

21. Výsledek úkonu vedený v 
základním registru nebo v 
agendovém informačním 
systému 

- 

 


